4 申請地の土地改良等事業の有無（該当するものに○印を記入すること。）

　　年　　月　　日
み や こ 町 長　　殿 ア　有り　 　　　イ　無し（土地改良等事業に取組んでいない）

※申請者は土地の所有者になります。

申請者 氏名 印

住所 ① 事業名

TEL

② 工事完了
（代理人がいる場合のみ記入して下さい） ※当該変更に係る土地が土地改良事業等の工事完了後必ず8年を経過していること。
※代理人とは司法書士・行政書士等の方です。 ※ご不明の場合は土地改良区等にご相談下さい。

代理人 氏名 印

住所

TEL

氏名

住所

TEL

1 計画変更の区分（該当するものに○印を記入すること。）

② 地権者（申出者）と転用者との関係（該当するものに○印を記入すること。）

ア　本人　 　　　イ　家族及び親族（ 　　   ）　 　　　ウ　その他（ 　　 ）

2 計画変更申出地

③ 農地法第４条または第５条申請を伴うかどうか（該当するものに○印を記入すること。）
台帳地目 現 況 用途区分 ※農地法第4条とは権利移動を伴わない転用（所有者が農地転用する場合）

※農地法第5条とは転用を目的とする権利移動（所有者以外が農地転用する場合）

㎡
ア　第4条申請を伴う　　　　　イ　第5条申請を伴う　　　　　ウ　伴わない

㎡

④ 農用地区域外に土地を所有するかどうか（該当するものに○印を記入すること。）

ア　所有していない　　　　　イ　所有している（その土地を利用できない理由。）

所在地

3 計画変更の内容及び理由（事業内容、計画変更する理由、土地の状況等について
　　具体的に記入すること。） 理由

事業内容 所在地

変更理由 理由

⑤ その他必要な資料

□　事業計画書 □　申請地の全部事項証明書

□　隣地承諾書 （隣地が農地の場合のみ） □　字図 　（1/ 500程度）
□　水利関係者の承諾書 □　位置図　（1/1500程度）
□　補助金返還の承諾書（該当する場合のみ） □　事業計画図（配置図）

土地状況 　□多面的機能支払交付金

　□中山間地域等直接支払交付金

　□その他事業 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

農業振興地域整備計画を下記のとおり変更されたく申し出ます。

アの場合のみ記入

5 農用地区域から除外する場合

① 転用者の住所、氏名

農用地利用計画変更申出書

計 筆 ㎡

記

　　　ア　編入　　　　イ　除外　　　ウ　用途区分の変更

土 地 の 所 在 （ 字 、 地 番 ） 面 積